
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD

Vergadering gemeenteraad van 09/05/2016

Aanwezig:
Mark Vos, burgemeester
Guy Kersten, Marina Pauly, Bert Cilissen, Christiaan Bamps, Mathieu Eycken, Katja Onclin, 
schepenen
Jan Peumans, Ivo Thys, Veerle Wouters, Davy Renkens, Anita Beusen, Ludwig Stevens, Peter 
Neven, Jean Nicolaes, Anja Slangen, Jessica Nijs, Mieke Loyens, Joël L'Hoëst, Dirk Jacobs, Steven 
Coenegrachts, Jan Noelmans, Jo Ruyters, raadsleden
Guido Vrijens, gemeentesecretaris
Verontschuldigd:
Gerard Stratermans, Ronnie Oosterbosch, raadsleden

Welzijn & Vrije Tijd - Dienst Evenementen
10.  REGLEMENT VERGOEDING TESTRITTEN RALLYWAGENS

Gelet op de regelmatige aanvragen voor het mogen organiseren van testritten voor rallywagens in
Riemst;
Gelet op de noodzaak deze testritten te reglementeren;
Gelet op de openbare veiligheid;
Gelet op de inzet van politiediensten, de administratieve voorbereiding, het gebruik van 
gemeentelijk
materiaal en werken;
Gelet op de milieuoverlast;
Gelet op het gemeentedecreet;
Gelet op het voorstel van het schepencollege.

BESLUIT: 17 stemmen voor: Mark Vos, Guy Kersten, Marina Pauly, Bert Cilissen, Christiaan 
Bamps, Mathieu Eycken, Katja Onclin, Davy Renkens, Ludwig Stevens, Peter Neven, Jean 
Nicolaes, Anja Slangen, Jessica Nijs, Mieke Loyens, Joël L'Hoëst, Steven Coenegrachts en Jan 
Noelmans
6 onthoudingen: Jan Peumans, Ivo Thys, Veerle Wouters, Anita Beusen, Dirk Jacobs en Jo 
Ruyters

artikel 1:
Erkende rallypiloten die in Riemst geboren zijn, in Riemst wonen of een band met Riemst hebben, 
mogen maximaal twee maal per jaar een testrit voor rallywagens organiseren in Riemst.
artikel 2:
De organisatie van een testrit moet twee maanden op voorhand worden aangevraagd bij de dienst 
Evenementen.
artikel 3:
Voor het testen van één rallywagen wordt er een forfaitair bedrag van 1000,00 euro per dag 
aangerekend. Per auto die er die dag bijkomt, wordt er 200,00 euro extra aangerekend.
artikel 4:
De gemeente voorziet nadarhekken, signalisatielampen en verkeersborden.
artikel 5:
De organisator zorgt voor voldoende seingevers tijdens de testrit.
artikel 6:
Tijdens de testrit dient steeds politietoezicht aanwezig te zijn.
artikel 7:



De ontvangen vergoeding wordt geboekt op registratiesleutel 70200000/0719 (verhuur van 
terreinen testritten rallywagens).

Namens de Raad
get. Guido Vrijens
gemeentesecretaris

get. Mark Vos
burgemeester

Voor eensluidend afschrift

Guido Vrijens
gemeentesecretaris

Mark Vos
burgemeester


